[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 15.01.2014г. № 140
д. Новоселицы

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Новоселицкого

Сельского поселения от 27.11.2013 года

№132 «Об утверждении Порядка и методики

расчета межбюджетных трансфертов из

бюджета Новоселицкого сельского поселения в

бюджет Новгородского муниципального района

на финансовое обеспечение переданных полномочий

по осуществлению внешнего муниципального контроля»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новоселицкого сельского поселения,

Совет депутатов Новоселицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в методику расчета иных межбюджетных трансфертов, утвержденную решением Совета депутатов Новоселицкого сельского поселения от 27.11.2013 года №132 «Об утверждении Порядка и методики расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Новоселицкого сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля» и читать в следующей редакции:

«Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
V = (F+ S+M) x D, где:

V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающейся бюджету муниципального района;

F – расходы на оплату труда работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия (с учетом начислений);

F = ( F1 + F2 ) + ( F1 + F2 ) x N, где:

F1 –расходы на оплату труда заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия, рассчитанные исходя из утвержденных размеров оплаты труда по данной должности с учетом индексации;

F2 – расходы на оплату труда ведущих инспекторов Контрольно-сетной палаты, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные исходя из утвержденных размеров оплаты труда по данной должности с учетом индексации и количества утвержденных штатных единиц;
N – начисления на оплату труда во внебюджетные фонды в размере установленном федеральным законодательством;
S – социальные гарантии (единовременная выплата на лечение) работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района,  осуществляющих  переданные полномочия;
S = G x K, где:

G – социальные гарантии на одного работника осуществляющего переданные полномочия в установленном на очередной год размере;

K – количество работников Контрольно-счетной палаты, осуществляющих переданные полномочия
М – расходы на материально-техническое обеспечение работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия;

М= Z x K, где:

Z – материальные затраты в расчете на одного работника, осуществляющего переданные полномочия в размере, установленном порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета района на очередной год;

K – количество работников Контрольно-сетной палаты, осуществляющих переданные полномочия
D – доля поселения в общих затратах на содержание работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия

D = 1 / П, где:

П – количество поселений, передавших полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района на очередной год.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда»

Глава сельского поселения      А.В. Гурков.